

Nr 385.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46; given Stockholms slott den 23 november 1945.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj: Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 23 november 1945.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, ERLANDER, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter.

Vid anmälan av förslag till proposition nr 334 till årets riksdag angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för löpande budgetår förutsattes att med äskandet av avskrivningsanslag för de investeringar, varom förslag framlades i propositionen, skulle tills vidare anstå. Då nu investeringsbehovet på tilläggsstat I kan bättre överblickas, torde frågan om anvisande av avskrivningsanslag böra underställas riksdagen. Skulle nya avskrivningsbehov uppkomma eller ändring ske i de till grund för här beräknade avskrivningar liggande förhållandena förutsätter jag, att vederbörliga tillägg och jämningsåtgärder vidtagas av riksdagen.

Statens allmänna fastighetsfond. I enlighet med gällande principer böra anslagen till iståndsättande av beskickningsfastigheten i Helsingfors, till ytterligare tillbyggnader till landsstatshuset i Malmö, till nybyggnad för lantmäterikontor och vattendomstol i Vänersborg, till nybyggnad för länsstyrelsen i Älvsborgs län och till nybyggnad för länsstyrelsen i Skaraborgs län avskrivnas med 25 procent och anslaget till nybyggnad för fysiologiska institutionen vid universitetet i Lund med 50 procent. Anslagen till modernisering av vissa äldre fångvårdsanstalter och till iståndsättande av vissa beskickningsfastigheter, vilka avse arbeten av reparationskaraktär å äldre byggnader, böra helt avskrivnas.

Försvarets fastighetsfond. För de under denna fond äskade investeringsanslagen till ämbetsbyggnad å Ladugårdsgårde, 3 100 000 kronor, och till iståndsättande av mässbyggnad vid Norrbottens regemente, 126 000 kronor, böra enligt hittills tillämpade regler avskrivningsmedel anvisas med 50 procent av de äskade investeringsanslagen. I enlighet med vad föredragande departementschefen anfört vid äskande av anslagen torde medelsanvisning till avskrivning av det förra anslaget, liksom beträffande tidigare anslag till samma byggnad, böra belasta den för försvaret för femårsperioden 1942/47 fastställda kostnadsramen, medan avskrivningen å det senare anslaget torde böra falla utom ramen. För de investeringar inom ramen av 1942 års försvarsbeslut, beträffande vilka anslagen från och med budgetåret 1943/44 årligen uppföras med vissa kvotdelar av den återstående anslagssumman, ha jämväl avskrivningsanslagen kvoterats och för varje delfond upptagits under samma rubrik som de kvoterade investeringsanslagen, nämligen Vissa byggnadsarbeten m. m. Avskrivningsmedel för övriga investeringar ha anvisats under den gemensamma anslagsrubriken Övriga arbeten. Nu ifrågasättande avskrivningsanslag torde böra uppföras under rubriken Arméns delfond: Övriga arbeten med ett sammanlagt belopp av 1 613 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:tt måtte föreslå riksdagen att

till avskrivning av nya kapitalinvesteringar i härefter angivna fonder å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa följande *reservationsanslag*, nämligen:

Statens allmänna fastighetsfond.

Justitiedepartementet:

<i>Modernisering av vissa äldre fångvårdsanstalter</i>	kronor	250 000
--	--------	---------

Utrikesdepartementet:

<i>Iståndsättande av vissa beskickningsfastigheter</i>	»	150 000
<i>Iståndsättande av beskickningsfastigheten i Helsingfors</i>	»	22 500

Kommunikationsdepartementet:

<i>Ytterligare tillbyggnader till landsstats- huset i Malmö</i>	kronor	131 300
<i>Nybyggnad för lantmäterikontor och vattendomstol i Vänersborg</i>	»	91 300
<i>Nybyggnad för länsstyrelsen i Älvsborgs län</i>	»	96 300
<i>Nybyggnad för länsstyrelsen i Skara- borgs län</i>	»	125 000

Ecklesiastikdepartementet:

<i>Nybyggnad för fysiologiska institutionen vid universitetet i Lund</i>	»	125 000
--	---	---------

Försvarets fastighetsfond.

Arméns delfond:

<i>Övriga arbeten</i>	»	1 613 000.
-----------------------------	---	------------

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Erik Skiöld.